faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que 
figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da 
arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

4.386 litros de óleo diesel 5-500 ONU 1202 (tipo comum), que compõe o estoque rotativo da 
executada. Avaliado o litro em R$ 2,84.

OBS: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 12.456,24 (Doze mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro 
centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.228,12 (Seis mil duzentos e vinte e oito 
reais e doze centavos)

LOTE 02

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0034687-37.2015.403.6182

Vara: 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: INMETRO X AUTO POSTO MC DO NOVO MUNDO LTDA

CNPJ/CPF do executado: 11.124.902/001-56

[...]

Mundo – São Paulo/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

1.725 litros de gasolina comum, pertencente ao estoque rotativo da executada, avaliado o litro em 
R$ 3,89.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 6.710,25 (Seis mil setecentos e dez reais e vinte e cinco centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 3.355,13 (Três mil trezentos e cinquenta e 
cinco reais e treze centavos)

LOTE 03

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0015381-73.2013.403.6143

Vara: 1ª Vara Federal de Limeira

Partes: União federal (pgfn) x encon atacadista eletrico ltda e reynaldo russo

CNPJ/CPF do executado: 44.675.007/0001-89

[...]

verde, placa CKY 0047, chassis JTA11VNJ5V0098229 que se encontra em estado de conservação 
compatível com o ano de fabricação, sem avarias. Avaliado em R$ 25.045.00

Obs.: Conforme consulta ao RENAJUD, de 21/01/2020, consta restrição judicial.

Valor do débito: R$ 36.117,49 em 01/2020

Valor de avaliação: R$ 36.899,00 (Trinta e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 18.449,50 (Dezoito mil, quatrocentos e 
quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

LOTE 04

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 5000553-41.2017.403.6112

Vara: 5ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: CAIXA ECONOMICA FEDERAL X DOBSOM AUDIO LTDA – EPP

CNPJ/CPF do executado: 02.304.539/0001-60

[...]

pelo lado esquerdo, onde mede 50,00 metros, com a 
propriedade de João Vieira de Medeiros; e, finalmente pelos fundos, onde mede 48,00 metros, 
com a propriedade de Antônio de Lima Ruela. Cadastro Municipal nº 3710-02

Obs. 1: Bem penhorado em outro processo judicial

Valor de avaliação: R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 225.000,00 (Duzentos vinte e cinco mil 
reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 5005248-34.2018.403.6102

Vara: 9ª Vara Federal de Ribeirão Preto

Partes: UNIAO FEDERAL – FAZENDA NACIONAL X OSCAR ROBERTO NASCIMENTO 
JUNIOR ME E OSCAR ROBERTO NASCIMENTO JUNIOR 

CNPJ/CPF do executado: